



Tlf.: 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Dokken 8
DK-6700 Esbjerg
CVR-nr. 20 22 26 70

SH GRAND INVEST A/S
VESTRE LUFTHAVNSVEJ 54, 6705 ESBJERG Ø
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 20. juni 2024

Jan G. Børjesson

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	SH Grand Invest A/S Vestre Lufthavnsvej 54 6705 Esbjerg Ø
	CVR-nr.: 30 80 11 05 Stiftet: 18. juli 2007 Kommune: Esbjerg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jan Godballe Børjesson, formand Susanne Hessellund Dennis Vad Lauridsen
Direktion	Susanne Hessellund
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Dokken 8 6700 Esbjerg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er investering i og udlejning af helikoptere samt andre driftsmidler.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet før skat viser 20,8 millioner kr. mod 5,0 millioner kr. I 2022. Resultatet skyldes markant højere behov i 2023 sammenholdt med 2022.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet betydningsfulde begivenheder, som har væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Resultatet for 2024 forventes at blive tilfredsstillende.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		40.432.758	20.390.759
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....		-12.273.284	-12.384.196
DRIFTSRESULTAT		28.159.474	8.006.563
Andre finansielle indtægter.....	1	172.869	411.574
Øvrige finansielle omkostninger.....	2	-7.488.847	-3.425.007
RESULTAT FØR SKAT		20.843.496	4.993.130
Skat af årets resultat.....	3	-4.451.282	-1.365.896
ÅRETS RESULTAT		16.392.214	3.627.234
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	10.000.000
Overført resultat.....		16.392.214	-6.372.766
I ALT		16.392.214	3.627.234

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		228.172.933	240.446.217
Materielle anlægsaktiver under opførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver.....		22.380.000	0
Materielle anlægsaktiver.....	4	250.552.933	240.446.217
ANLÆGSAKTIVER.....		250.552.933	240.446.217
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	9.125.528
Andre tilgodehavender.....		85.410	704.972
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		2.007.693	0
Tilgodehavender.....		2.093.103	9.830.500
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		2.093.103	9.830.500
AKTIVER.....		252.646.036	250.276.717

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiekapital.....		2.000.000	2.000.000
Overført resultat.....		126.265.060	109.872.846
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	10.000.000
EGENKAPITAL.....		128.265.060	121.872.846
Hensættelser til udskudt skat.....	5	33.536.151	26.942.889
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		33.536.151	26.942.889
Gæld til pengeinstitutter.....		0	99.593.653
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	0	99.593.653
Gæld til pengeinstitutter.....		84.481.314	1.811.290
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		25.000	25.000
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		6.338.511	0
Anden gæld.....		0	31.039
Kortfristede gældsforpligtelser.....		90.844.825	1.867.329
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		90.844.825	101.460.982
PASSIVER.....		252.646.036	250.276.717
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Koncernregnskab	9		
Medarbejderforhold	10		

EGENKAPITALOPGØRELSE

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	2.000.000	109.872.846	10.000.000	121.872.846
Forslag til resultatdisponering.....		16.392.214		16.392.214
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-10.000.000	-10.000.000
Egenkapital 31. december 2023.....	2.000.000	126.265.060	0	128.265.060

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Andre finansielle indtægter			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	142.904	95.851	1
Finansielle indtægter i øvrigt.....	29.965	315.723	
	172.869	411.574	
Øvrige finansielle omkostninger			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	38.064	14.739	2
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	7.450.783	3.410.270	
	7.488.847	3.425.009	
Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-2.007.693	0	3
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-134.287	171.538	
Regulering af udskudt skat.....	6.593.262	1.194.358	
	4.451.282	1.365.896	
Materielle anlægsaktiver			
		Materielle anlægsaktiver under opførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	4
kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023.....	407.773.828	0	
Tilgang.....	0	22.380.000	
Kostpris 31. december 2023.....	407.773.828	22.380.000	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	167.327.611	0	
Årets afskrivninger	12.273.284		
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	179.600.895	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	228.172.933	22.380.000	
Hensættelser til udskudt skat			
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.			
	2023 kr.	2022 kr.	5
Udskudt skat 1. januar.....	26.942.889	25.198.000	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	6.593.262	1.744.889	
Udskudt skat 31. december.....	33.536.151	26.942.889	

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					6
kr.	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt	
Gæld til pengeinstitutter.....	0	0	0	99.593.653	
	0	0	0	99.593.653	
Eventualposter mv.					7
Hæftelse i sambeskatningen					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for SH Holding, Holsted ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.					
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					8
Til sikkerhed for gæld til banker og kreditinstitutter iøvrigt er afgivet løsøreejerpantebreve, nominelt 192.700 t.kr., med sikkerhed i helikoptere, hvor den regnskabsmæssige værdi 31. december 2023 udgør 228.173 t.kr. Gælden udgør pr. 31. december 2023 i alt 102.079 t.kr. (2022: 101.405 t.kr.).					
Til sikkerhed for gæld til banker i Bel Air Aviation A/S er afgivet selvskyldnerkaution overfor bank. Gælden udgør pr. 31. december 2023 i alt 0 t.kr. (2022: 5.197 t.kr.).					
Koncernregnskab					9
Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern: SH Holding, Holsted ApS, Esbjerg					
Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern: Bel Air Group A/S, Esbjerg					
Medarbejderforhold					10
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:			0	0	
